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Nowe inwestycje Uniwersytetu Morskiego
w Gdyni. Hala sportowa i Centrum
Offshore
UNIWERSYTET MORSKI W GDYNI 19.08.2022, 09:34

Katarzyna Fryc
Wizualizacja Centrum Offshore gdyńskiego Uniwersytetu Morskiego, które ma powstać w Gdańsku
(mat.pras.)
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R ozpoczyna się budowa hali sportowej na terenie
kampusu Uniwersytetu Morskiego w Gdyni. Natomiast

przy Nabrzeżu Wisłoujście w Gdańsku uczelnia stawia
nowoczesne Centrum Offshore. Obie inwestycje pochłoną
ponad 100 mln zł.

Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

Projekt architektoniczny hali sportowej, która wraz z wyposażeniem

kosztować będzie 55 mln zł, opracowała firma ART Projekt K&M.

Inwestycja powstanie na terenie kampusu Uniwersytetu Morskiego przy

ulicy Morskiej na gdyńskim Grabówku, w miejscu wyburzonej przed

dwoma laty poprzedniej hali sportowej. Z uwagi na zły stan techniczny i

wysokie koszty utrzymania obiektu modernizacja hali okazała się zbyt

kosztowna.
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W 2024 r. studenci Uniwersytetu Morskiego w Gdyni będą mogli korzystać z nowoczesnego Centrum Sportu  mat.pras.
•

Hala gotowa za dwa lata

Jak informuje kanclerz uczelni Filip Malata, do końca tego roku wykonane

zostaną prace przygotowawcze, geodezyjne, roboty ziemne, konstrukcyjne

oraz instalacyjne. Otwarcie kompleksu sportowego zaplanowano w

czerwcu 2024 r. Wykonawcą robót jest firma Budimex SA. Inwestycja
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realizowana będzie ze środków własnych i dotacji Ministerstwa

Infrastruktury.

Prof. dr hab. inż. kpt. ż.w. Adam Weintrit, rektor Uniwersytetu Morskiego:

- W naszym centrum sportu pierwszeństwo będą mieli studenci, doktoranci

i pracownicy Uniwersytetu, ale jestem przekonany, że ten obiekt będzie

służył też mieszkańcom Gdyni i funkcjonował przez siedem dni w

tygodniu, od rana do wieczora.

- Cały obiekt zaprojektowany jest tak, aby jak najlepiej odpowiadał

naszym potrzebom. Przykładem niech będzie przestrzeń w hali sportowej,

którą będzie można w miarę potrzeb dostosować do różnych zajęć

sportowych czy rekreacyjnych. Można ją będzie np. podzielić na trzy

niezależne boiska do siatkówki. Jeśli dodamy do tego ściankę

wspinaczkową, strefę fitness, saunę, to widać, że dzięki temu obiektowi

będziemy mogli znacznie poszerzyć i uatrakcyjnić ofertę zajęć sportowych

i rekreacyjnych dla naszych studentów i pracowników – podkreśla dr

Andrzej Lachowicz, dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji UMG.

W kolejnym etapie tej inwestycji obok hali ma powstać akademik.

Nowoczesne laboratoria

Jakub Nagraba, dyrektor Dywizji Budownictwa Ogólnego Budimex: - Dla

Uniwersytetu Morskiego realizujemy również budowę Centrum Offshore

w Gdańsku.

Prace przy budowie Centrum Offshore, które powstaje w bliskim

sąsiedztwie Twierdzy Wisłoujście w Gdańsku, są już mocno

zaawansowane. Inwestycja ma być gotowa w czerwcu 2023 r. Będzie to

W 2024 r. studenci Uniwersytetu Morskiego w Gdyni będą mogli korzystać z nowoczesnego Centrum Sportu  mat.pras.
•

Prace przy budowie Centrum Offshore Uniwersytetu Morskiego w Gdyni, które powstaje w bliskim sąsiedztwie Twierdzy
Wisłoujście w Gdańsku, są już mocno zaawansowane  mat.pras.
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nowoczesny gmach, w którym znajdą się wysokiej klasy laboratoria

geotechniczne, ochrony środowiska i elektroniki morskiej, a także

magazyny do przechowywania pobranego materiału do badań naukowych

oraz sprzętu do badań morskich.

Jak informuje Bartosz Tobieński, rzecznik uczelni, w Centrum Offshore

realizowane będą m.in. pomiary na morzu w celu pozyskania nowej

informacji o stanie środowiska morskiego i jego zasobach. Informacje te

niezbędne są w działalności na rynku paliw, budowy statków, morskiej

energetyki wiatrowej czy transportu morskiego.

Radni zdecydują, czy Danuta Wałęsa otrzyma honorowe obywatelstwo Gdańska.
"Za bohaterami naszej wolności stały żony"

- Budowa Centrum Offshore wynika z zaplanowanych na lata 2020-2024

celów strategicznych uczelni - mówi rektor uczelni. - Zadaniem Centrum

ma być tworzenie lokalnego, polskiego łańcucha dostaw dla branży

offshore. Centrum może stać się zalążkiem większego organizmu „Polskiej

Doliny Offshore". Będzie ono siedzibą certyfikowanych laboratoriów,

których funkcjonowanie wpisuje się w proces przygotowania i realizacji

inwestycji w morską energetykę wiatrową. Obecnie, poza naszą uczelnią,

żadna z jednostek badawczo-rozwojowych w kraju takich prac nie

wykonuje.

Inwestycja w sąsiedztwie Twierdzy Wisłoujście, która pochłonie 50 mln zł,

składa się z dwóch połączonych ze sobą budynków. Za projekt odpowiada

biuro Pas-Projekt.

*** 
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